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III. aastakäik
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Pangast ei saa enam Inetut alla 30 krooni.
• Pankade portfellides alla- 36- kroonilisi weksleid üsna rohkelt. — Uns kitsendus

tadab eestkätt kehwemaid rahwakihte. — Wäikemuüki järelemaksu peale kaupmehed
peawad tõmbama tagasi. — Wäikeste wekslite sissenõudmine wõlga pikendamata ei
lähe libedasti.

Uus krediitseadus astub jõusse.
Uus krediitasutiste seadus teata»

wasti hakkab maksma jSrk»järgult.
Mitmed paragrahwid astusid jõusse
juba reedel, 1. juulil. Muu hulgas
hakkas sellest päemast maksma ka nõue,
et pangad ei wõi diskonteerida weks-
leid alla 30 krooni. Kui keegi tahab
meel pikendada wõlga, mis Vähem
sellest normist, fiis tuleb weksli ase
mel kasutada Võlakohustust.

1. juulist on uue krediitseaduse
põhjal keelatud hoiufummafid wastu
Võtta ja intresse maksa neil asutis
tel, millised pole krediitasuttsed. Seni
wõtfid peale pankade ka mõned ma
jandus- ja tarwitajate ühisused raha
hoiule. Neil tuleb nüüd uute sum
made Vastuwõtmisest loobuda ja ma
nad hoiuarwed ühe aasta jooksul
wälja maksa.

Laenude andmine pankadest peab
nüüd toimuma uue korra järele. Weks
lite diskonteerimiseks on pikemaks
tähtajaks 1 aasta, samuti ei wõi ka
tähtajalist laene kauemaks anda. Kin-
niswaraoele ja laewadele kinnistatud
obligatsioonide wastu wõib pank
laenu anda 2/8 Varanduse Väärtusest.
Waremates seadustes polnud selle
kohta piiri.

*

Uue krediitasutiste seaduse osalise
maksmahaku puhul pöörasime
pangategelaste poole ringküsimusega,
kuidas on tähendatud seaduse uuen
dused elluwiidawad, eriti nõue, et
pangad ei wõi diskonteerida weksleid
alla 30 krooni.

Üldiselt selgus, et seni on olnud
wähema-summaliste wekslite diskontee-
rimist üsna rohkelt ja mitme panga
portfellis on praegu

hulk weksleid alla 30 krooni,
wastandina pealinna pankadele, kus
niisuguseid weksleid Võrdlemisi ^wähe.
Muidugi uus seadus sünnitab nüüd
neile raskusi, kel pole wõimalik lähe

mal tähtpäewal wekslit, olgugi wäikest,
20—3O-kroonilist, korraga wälja osta,
kuna wõlg on wõetud kawatsusega ta
suda wähehaawal. Ühispankadele sea
dus wõimaldab siin laenutarwltajale,
kes tahab weel pikendada wõlga, mis
alla 30 krooni, wastu tulla nii, et
weksli asemel kasutatakse Võla

kohustusi.
Kommertspankadel niisugust Võima
lust ei ole ja neis pankades wekslid
alla 30 krooni tulewad juba lähemal
tähtpäewal korraga wälja osta, ilma
et wõla. pikendamine weel oleks wõi-
malik. Äärmisel juhtumil siin saaks
pank laenuwõtjat ajutiselt hädast wälja
aidata ainult sellega, et wõimaldab
laenu üle 30 krooni, nii et wekslit
saaks diskonteerida, kusjuures niisugu
sed wekslid tulewad ikka kõige lähema
aja jooksul wälja osta.

Kuna wäikest weksleid üsna roh
kelt liikwel, jääb küsida,
kus ja missuguseid laenutarwita-

jaid see kitsendus sits tabab.
Osa weksleist alla 30 krooni on

tekkinud pankade portfelli sel kombel,
et on wõetud suurem laen ja seda iga
kuu wähehaawal tasutud, kuni on
jäänud wõlga maksa weel mõniküm
mend krooni. Neid weksleid, mille
Väljaandjaiks enamalt jäolt wäikese-
palgalised ametnikud ja käsitöölised nii
maal kui linnas, on siiski Võrdlemisi
wähe.

Suurem osa pankade portfellis
leiduwatest 30-kroonilistest wekslitest ja
weksliteft alla 30 krooni on

kaubawekslid,
mille diskonteerijateks riide- ja muud
ärid. Niisugused wekslid on tekkinud
peaasjalikult

müügist järelemaksu Peale.
Praegusel kitsal ajal ei jõua wäikese
palga saaja tihtipeale maksa korraga
ülikonna, palitu, mantli jne. ostu
hinda wälja ja annab siis müüjale

wõlgujääwa summa peale weksli, et
seda wähehaawal, 5—10—15 krooni
kaupa kuus, tasuda. Ei ole ka maa
kaupmehel kui ka linna waikepoodni-
kul alati kauba eest sularaha laduda
lauale, kuna toiduainete-kauplustes
wõlgumüük on üsna üldine nähe.
Muidu ei saa kaubeldagi, kui wõlgu ei
müü, kurdawad kaupmehed. Aga kaup-
meeski ei jõua alati oodata, millal
kaubatarwitaja tasub oma wõla, kuna
see teinekord wenib üsna pikale, ja
wiib sarnasel korral kokkuleppel weksli
panka. Kuna uus seadus ei wõimalda
nüüd enam pankade! diskonteerida
weksleid alla 30 krooni, siis peawad
kaupmehed muidugi olema

tagasihoidlikumad kauba tväike-
müüglga järelemaksu peale

ja iseäranis weel pikaajalise järelemak
su peale. See omakorda ei jäta teatud
mõõdu! wõtmast kehwemailt elanikelt
nii maal tui linnas üsna olulist soo
dustust, mida mõne hädawajalise elu-
elutarbeasja ostu korral wõidi kasuta
da järelemaksu näol.

Eesti Panga Narwa osakonna
portfellis on terwe
hulk Pkialaeuupauga weksleid, mis
alla normi, s o. alla 30 krooni.
Need wekslid kuuluwad peaasjalikult
maainimestele ja neid on wõimalik
pikendada.

Üldiselt selgus pankade tegelaste
seletustest, et uus seadus selles osas,
et pangad ei wõi diskonteerida weks
leid alla 30 krooni,
tekitab esialgu kahtlemata teata-

waid raskusi laenuwõtjatele
ja pankadel ei jää siin teist teha, kui
hädakorral laenuwõtjatele wõla piken
damisel wõimalust mööda wastu tulla.
Alla 30 krooni wekslite sissenõudmine
wõlga pikendamata paljudel juhtumi
tel on wõimatu, arwestades praeguste
ajaoludega, kus ka 20—30 ^krooni on
üsna suur raha.

Kohutaw nälg Ukrainas.
Sftttt ja maastoidab e«d „kättejuht«waga". — Kart häwirremi-

sel. — Elanike hirm sügise ja talwe ees suur.
„Wenernaa wiljaaidas" Ukrainas nälg

läheb järjest kohutavamaks. Mullune leid
lõppes otsa juba weebruarikuus ja sellest
ajast peale linn ja maa toidab ennast
sellega, mis aga „kätte juhtub". Nõuko
gude ajalehtedele on keelatud kirjutada
näljast. Näljahädas elanikud on hakanud
karja Jhco sööma* ja see on häwine-
miiel.Ka osta ei ole midagi; kel ongi
üht-teist toidunatukest järel, see peidab
selle ega mõtlegi tuua müügile, kuigi
Võimud niisuguseks müügiks on annud
oma loa. Raudteega on wõimatu mida
gi tuua — nii pagasist kui ka reisijatelt

Waiwara ümbruskond on tunnistatud
koerte-marutaudi-kahtlaseks. Lisaks eflme-
sele arwatawale marutauvise koera ohw-
rile, saadeti weel 3 inimest Tartu rawi-
misele, kuigi pole täiesti kindel, kas koer, kes
neid pures, oli marutõbine. Ettewaatuse
parast oldi sunnitud seda siiski tegema.

Rawitfusele soo de tuist on kaks alaea.

Propeller lõikas pea.
Neil päewtt sai õudse surma tuntud

ameerika testwuslendur James Hunter,
üks kolmest wennast, kes 1930. a. juuli
kuus püsisid 23 päewa ja 2 tundi õhus
ilma Vahepeal maandumata. Ühel leu-
nn! tahtis James Hunter teise lenduri
poolt juhitama lennuki mootorit weidi
parandada. Selleks otstarbeks ronis ta
lennuki kandepindadele, kuid seal kaotas
tasakaalu ja kukkus propellerisse. Kiirelt
tiirle w propeller lõikas pea otsast ära,
milline kui kuul langes mõnesaja meetri
kõrguselt alla.

riisutakse awalikult kaasatooda n loidu'
kraam. Nälg on pidurdanud rängalt ka
kewadist ja suwiseid põllutöid, kuna ta
lupojad on meeleheitel ega looda seisu
korra paranemist. Sügise ja talwe ees
elanikke woldab suur hirm. Wõimud on
kaotanud pea. Külades ametnikud ei jul
ge end näidata. Seisukord on äärmiselt
tõsine. Millega see kõik lõpeb, on raske
ütelda, kuid selge on, et nii raske pole
olnud weel ühelgi aastal varemalt kui
tänawu.

Nii kõlab katke ühe Ukraina talupoja
erakirjast.

Aed tütarlapsed: Ellen N. —13 a. m. ja
Aino L.—li a. wana. Kolmas süsti
misele saadetu on juba täisealine, 23 a.
neid Marie R., riigiametnik, kes weetis
oma puhkusaega isatalus.

Kokku on seega Waiwaros marutõbi»
ne koer purenud 4 inimest, kes saadetud
Tartusse süstimisele.

proi. puusepp bl. Jõe8uus.
Teisipäewal saabus Narwa-Iõesuhu

Tartu ülikooli prof M. Puusepp, kes
jääb siia suwitama. Prof Puusepp on
igaaastane N.-Iõesuu supelwõõras, ta
peatub dr. Saltsmanni sanatooriumis,
kus wõtab ka wastu abitarwitajaid.

Kartulid Sitfewad.
Kuigi wärsked kartulid juba ammu

müügile ilmusid, olid nad hinnalt pea
kättesaamatud.

Kuna nüüd kartulid õitsewab, siis on
loota, et neid warsti rohkem müügile
tuuakse, mille tõttu ka hinnad langeksid.

TÖÖTUD El TAHUS NINNA MAALE.
Narwa tööbörsil kaswab töötute

arw.
!. juuli! s. a. oli Narma tööbörsil

registreeritud 7! töötut (55 meest ja 16
naist). Ehkki maal on põllutöö alanud,
ei leidu sinna tõõtahtjaid. Kurdetakse, et
palgatingimused olewat wäga madalad.
Nii pakutawat maal heino-wölistele
20.krooni!ist palka kuus ühes Malpeoga.
Inimesed, kel perekond, ei saa sellistel
tingimustel tööle hakata. Juunikuu kes-
tel Narwa tööbörsil registreeriti töötuid
terwelt 47, kel puuduwad ka suwel wõi»
maiused tõöleidmiseks. Kuna maainime
sed on jõudnud äranägemisele, et töö-
börsi kaudu töölist ei saa, ei esitagi nad
enam tüöpakkumist tööbörsile, waid katsu»
wad töölist leida omale mõõda maju
käies ja turult. Isegi karjastekohtadele
pole praegu tööbörsil ainustki pakkumist.

Rekordiline elukindlustus-
väljamaks.

Möödunud kesknädalal suri südame
rabanduse tagajärjel Eesti tuntum len-
nusportlane Ernst Damm. Kuna kadunu
alles 36 aastat wana ja senini Võrdle
mist hää lerwise juures püsinud, tuli
surm täiesti ootamatult.

Nagu kuuleme, oli Ernst Damm'e
elukinnitus a. s. Eesti Loydls kindlusta-
Ind 25.000 krooni eest, milline summa
tema abikaasale juba wälja makstud on.
See summa peaks olema kõige kõrgem,
mis elukindlustuse alal Eestis seni Väl
jamaksmisele on kuulunud.

Weel kroonprintsist.
Ärasõidul Narwast Rootsi kroonprints

Gustav Adolf kinkis oma pildi ühes
isikliku allkirjaga diwiisiülemale kindral
A. Tõnissonile, staabiülemale kol. Trü
gite ja rügemendiülemale kol. Pulgale,
Rakweres — garnisoniülemale kol. Pa-
wijaanile ja 1. dilviifi suurtükiwäe üle
male kol. Leetsile.

Koerte marutõbi Waiwaras.
4 inimest saadeti Tartu rawimisele

Kodumaalasist audoktorid.

JKarl Parts. C Jaan Teemant.

Jaan Hünerson August Rel.

Sõdupi enesetapp Narvas.
Kihutas endale kuuli pähe. Enesetapmise põhjus — raske

kopsuhaigus.
Kolmapäewa õhtul lasi 1. srtkw.

grupi reamees Aleksander Kents en
dale Vintpüssist kuuli pähe. Laskmine
toimus sihilikult — enesetapmise ees
märgiga.

Kuul purustas enesetapjal lõua
luu ja pool pead, mille tajajärjel
surm oli silmapilkne. Enesetapmise
silmapilgul wiibis samas ruumis weel
teisi sõdureid, kuid nad^ei suutnud

wahele segada ja enesetapmist takis
tada, kuna enesetapja oli eraldunud
teistest eemale.
^ Aleksander Kents on 21 a. wana,

pärit Lehtse wallast. Vallaline. Toime
pandud juurdlusel on selgunud, et
enesetapmise põhjuseks oli mehe halb
terwislik seisukord, kuna ta põdenud
kopsuhaigust parandamatul kujul.

kodused Auvere—H.-Jõesnu liinil.
Süüdi on ministeeriumi

Wümaste päewade jooksul on Au-
were—Narwo.Iõesuu omnibuseliini! ette
tulnud segadusi, mis on wiinud ummi
kusse politsei võimusid. Segaduse sünni-
tajateks on teedeministeeriumi kahesugu-
sed risti üksteise wastu käiwad korral
dused. Umbes 3 aastat tagasi anti teede-
ministeeriumi poolt omnibu settin
Eek'i!e rendile. Samal aja! pandi mmis-
teeriumi poolt määrus maksma, mille
järele keelati, peale liinipidaja, teiste
kergeautode ja Veoautode liikumine su-
Vilajate ja nende kraami Vedamiseks.
Ühes sellega kohustati ka liinipidajat
teatud sõiduplaani järele nimetatud liinil
ühendust pidama, sellest hoolimata, kas
ka igakord sõitjaid on peale wötta wõi
ei. Teedeministeeriumi poolt ka 1930. a.
tehti politseile ettekirjutus, et politsei
walwaks täpselt määruse järele, s. o., et
liinipidaja täidaks omi kohustusi ja et
teised autod ei kasutaks samaks otstar
beks nimetatud liini. Hiljuti aga asutati

kahesugused määrused.
sama ministeeriumi korraldusel Auwere
jaama autode seisukoht. Uuele seisukohale
on asunud rida autosid, mis on nüüd
hokkonud kasutama sama liini, misware-
malt on renditud omnibuse liinipidajale
ja kus esimese määruse järele teistel au-
tõde! liikumine keelatud.

Heinatöö käimas.
Viimastel palawatel päewadel on

heinatööga algust tehtud ja kohati on
pölluhein juba saadudes.

Tänawune hein on kütma ja kuiwa
kewade tõttu kohati wäga madal. Ka
mõjusid öökülmad juuni kuu alul hei-
nakaswule takistawalt.

Heinatööliste palkamisega ollakse tä-
na vu õige tagasihoidlik, 'ka on tööliste
palgonormid langenud. Eelmisel aastal
makseti keskmiselt 150 senti wakamaa
niitmise eest, nüüd aga waid ühe krooni
ümber.

Knnm ilm jääd Püsima.
Tartu ilmajaama arwates käesolewa!

nädalal jääb meil püsima soe ja kui v
ilm, sest Lääne-Euroopa kõrgerõhkkond

liigub ida poole. Suuremaid tempera
tuuri kõikumisi pole ette näha. Võima
likud on waid mõned äiksewihma hood.
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Alevisaksad löövad lahinguid.
„ArWeSie«d«S- alewiwolikogu koosolekul. — Alewiwalit-

fufe loidus ja revisjoni, komisjoni agarus.
Alevivanem ütles kohast lahti.

Neljapäeva õhtul kell 7 astus kokku
N.-Jöesuu alecvi-volikogu saalis korrali
kuks koosolekuks „ kuurordi parlament".
Koos oli 15 woUnlkku ja hiljem täienes
kvoorum veel kohe võrra. Koosolekut
juhatas W Parve, protokollis O. Mäe.
berg. Enne päevakorra juure asumist
tehti Volikogule teatavaks, et senine
alewiwanem M. Leiburg astub

Vabatahtlikult tagasi
omalt kohalt. Koosolek otsustas lähe
mail päevil kokkukntsutawal erakorrali
sel volikogu koosolekul wõtla afl hari 
tusele. Seniks määrati aga lahkunud
alevivanema kohusetäitjaks alevivane
ma abi J. Ioflman.

Koosoleku tähtsamaks päevakorra
punktiks oli rewisjom-komisjoni proto
kollide ettekandmine, mille ümber keeru-
lati rohkesti tolmu, kuna need sisaldasid
alevivalitsuse liikmete mõstu tõstetud
süüdistust korratus ja aeglases asjaaja
mises.

Rewisjoni-komisjon sooritas alewi-
valitsuse asjaajamise revideerimist käes
oleva aasta juuni- ja juulikuus, kusjuu
res selgus, et alevi perekonnaseisuamet
nik» asjaajamises ilmsiks tulnud puudu
sed, mille kõrvaldamiseks anti ametni
kule tähtpäev, pole kõrvaldatud. Sekre
tär Eerik seletas, et mõned isikud, kelle
kohta perekonnaseisuametis andmed puu
duvad, on koguni Wenemaali pärit,
mispärast tema vastu tõstetud süüdis
tus on põhjendamata.

Rohkesti tekitas waielusi alewi par
kide puhastamise küsimus. Rew. komis
joni protokoll kõneleb, et parkide puhas-
tamme on antud välja liialt suure sum
ma eest —40 kr., kuna selle summa oleks
võinud olla poole väiksem. Pealegi ole
vat ale vivanem M. Leiburg kasutanud
siin palgalise tööjõuna vaid oma sugu
lasi, mida teadis tõendada volinik Raid-
jenov. Alewiwanem seletab, et volinik
Kirk omalajal alevivanemana on kulu-
tanud parkide puhastamiseks tervelt
120 kr., kuna nüüd leiab, et seda töö
võib sooritada ka 20 kr eest. Küsimus
ei lahendunudki ja päevakorras mindi
edasi.

Samasugust süüdistust alewi-walit-
suse vastu sisaldas ka järgmine rew.
kom. protokoll, et alevivanem on lask-
nud osta kütte-puid ja maksnud kõrge
mat hinda, kui puude väärtus.

Alevivalitsusel on saada 139 imme-
selt läinud aasta suwitusmaksu 262 kr.
50 s. suuruses. Alevivalitsuse sekretäri
süüdistatakse, et ta polevat maksunõud-
misi välja saatnud. Kuid nagu selgus,
on enamik suwitusmaksu wõlgnewaist
isikuist sõitnud välismaale, mispärast
neilt pole enam midagi võtta.

Wolinik Naidjenow tegi rea „paljas-
tust", kuidas alevivalitsus ajab asju. Ta,
olles riigikogu valimiskomisjoni juhataja,
nõudnud alewi sekretärilt Valimisõigus-
litkude kodanikkude nimekirja, mis talle
aga esitatud alles paar päewa hiljem.

Wolinik Zostmann seletab, ei kui ta
läinud wolinik Naidjenewi juure koju
Valimisnimekirja asjus, haaranud see
puudepiiramise käärid ja kihutanud ta
uksest välja. See ütelus ajas wol. Naid
jenewi marru, kes rusikaid vastu lauda
tagudes püüdis oma sõnadele mõju
anda, kuid tõendas isegi, ei ta puude-

piiramise kääridega oli sunnitud sellisele
„sig-dusele' reageerima.

Revisjonikomisjon leidis kassoraa-
matutd revideerides, et apteegi kuludena
on wälja makstud raha rohkem kui eel-
arwes ette nähtud ja pealegi isikuile, kes
pole aleviteenijod.

Ka on alewikassost 172 kr. 07 senti
a "missidena wälja võetud. Wolinik
Jürgenson leidis, et alewiwanem olewat
pannud lõviosa avanssidest oma tasku,
kuna turukubja! olewat jäänud, mitme
kuu palk saada.

Rahulolematusi tekitas ka asjaolu, et
alewiwalitsus oli tasunud ühe eramaja
eest 49 kr. 39 senti kinnitusmaksu. Ale-
wivalitsusel on kavatsus kõnesolevat
maja ära osta ning sinna paigutada
alevi vanadekodu. Kuna majaomanik
võlgneb praegu alevile üle l.ooO krooni,
siis poleks alevil enam palju maja ära-
ostuks juurde maksta Sel põhjusel ka
alewiwalitsus agarasti kinnitas maja tule
vastu.

Wolinik Kirk tegi ettepaneku, et
revisjoni komisjoni protokollides üles-
loetud puuduste kõrvaldamiseks antaks
alevivalitsuse sekretärile aega 1. augus
tini, milline ettepanek häälteenamusega
võeti vastu.

Alewi re visjoni komlsjonisse waliti
wol. Naidjenow, heakorra komisjonisse
wol. Panter, eelarve komisjonisse wol.
Naidjenow, alevi raamatukogu nõuka-
gusse wol. Nuude ja rahvahääletuse jsk.
walimiskomisjonisse lahkunud J. Jost-
mani asemele waliti wol. Kirt.

Kuurhoone ja ranna kasiino palve
vabastada neid toolimaksu näol sisse-
nõutavast lõbustusmaksust, lükati tagasi
ning otsustati kinnitada alevivalitsuse
otsus: kuursaalilt võtta 300 tooli pealt
800 kr. ja rannakasiinolt 40 tooli pealt
100 kr.

Alewi 1932./33. a. eelarve muudeti
mitmes osas: tulude poolel kinnisvarade
maksu otsustati tõsta, volikogu sekretäri
polk kustutada, alewi raamatukogu kir
janduse hankimise kulud w.ia 200 kr.
pealt 10(> kr. peale ning alewi plaani
valmistamise kuludest kärpida 100 kr.

Rannas asuvate kioskide maksu vä
hendati kummagil 50 kr. pealt 25 kroo-
nile. Kuurhoone elektrimaksuks määrati
8 kr. ööpäeva Lkst. Lõbustusmaksust va
bastati Tampere laulukoori kontsert, tööta
muusikute abiandmise komitee kontsert,
ÜERÜ Tallinna osak. vabaõhu võimle-
mispidu ja Narma sp -har. jeltsi „Swja-
togori" etenduse k. s. „ Kaljus". Rida
isikuid vabastati suvitus- ja jalgratta-
maksust.

„Andke mette leiba!"
Moskvast teatatakse Poola lehtedele,

et Habarowskis enamlased korraldasid
suure manifestatsiooni loosungitega teise
„pjatUetka" toetamiseks. Manifestatsiooni
ajal keegi rahva seost hüüdis: «Andke
meile leiba, meie tahame süüa!" GPU
agendid arreteerisid mehe, kes teel vang-
iasse nõrkes ja heitis hinge. See vahe
juhtum jättis kõigile rusuva mulje.

Jõhvi kroonika.
Laulupeo puhastulu ligi 1000

krooni. Möödunud pühapäewal Jõh
vis peetud ja hästi õnnestunud laulu
pidu on ka ainelisest küljest annud
rahuldavaid tulemusi. Nimelt ulatub
.puhastulu 930 kroonile. Nagu teada,
läheb laulupeo puhastulu seltskonna
poolt ülalpeetava erakeskkooli heaks.

A. Hermann loobus direktori
kohast. Jõhvi erakeskkooli toetamis-
seltsi juhatus valimiste väljakuuluta
mise järgi keskkooli direktoriks lahkunud
Rosenbergi asemele Anton Hermanni.
6. skp. teatas Hermann aga, et tema
loobub Jõhvi direktori kohast, kuna
on walitud samasugusele kohale Paide.

Rootslase huwi laulupeo wastu.
Läinud nädalal Jõhwis alewiwa-

nema külalisena viibinud rootslane
Bietor Cmanuel Jansonile Vikerswikist
pakkus erilist huwi äsjapeetud Jõhvi
laulupidu, kuna tema kodumaal selle-

Jõhwi maatulundusnõu-
kogu.

Tihedamaks koostööks j)õl!ultöökoja
ja kohalikkude organisatsioonidega ning
põllumeestega pidas põllutõökoda vaja-
Ukuks moodustada iga maadulundus-
konsulendi tegevuse piirkonda maatulun-
dusnõukogu,

Nõukogu ütesanöeks oleks kohapeal
sete soovide, agrar-poliitiliste küsimuste
esitamine põllutõökojale või viimase
kaudu vastavatele ametasutistel, aidata
wäljatöötada ja olla kondaktis kohaliku
nõuandetegevuse ja konsulendi töö pro
gramaiga jne. Kohaliku nõukogu juure
moodustakfe vajaduse järele erinõuko-
gud wäikemajapidamiste asundus jna.
aladel.

Jõhvi maatulundusnõukogu asuta
mise loosolek peeti pühapäewal, 3. juu
lil s. a. millest võttis osa \7 org. esin
dajat. Nõukogusse otsustati peale va
rem kutsutud esitajate veel kopteerida
tegelikke põllumehi igast kihelkonna ojast
kokku \ö inimest.

Juhatusesse valiti preimuth—Põl*
lutõökoja liige A. Toomel—Jõhwi põl
lumeeste selts K. N)o ^rmansik—Aonju
Tarwit. Ähisius G. Seestrand—lvoka
vallavalitsus (£. Timusk—kohalik maal.
konsolent.

Järgmine nõukogu koosolek otsustati
pidada vajaduse järele — juhtause ära
nägemisel.

Metsakaupmehel Varastati jalg
rattas.

7. skp. sõitis Jõhvi Narva puukaup-
mees Joh. Lellep ja jätis hetkeks oma
jalgratta Krediit Panga ette järeleval
veta, asja toimetuselt tagasi tulles oli
jalgrattas ära auranud. — Jõhwis on
jalgrattaste vargus käesoleval suvel
õige sadedane.

Toilas keet suvitas elu.
Ilusate ilmade tõttu on Toila pan-

sioonid suvitajaid viimase võimaluseni
täis, sest Toilas on suwitamine ligi 500/v
odavam, kui seda on Rarwa-Jöesuus.
— Toila heakorra selts on kõik teinud
suvitajate huvides. Laupäeva õhtuti ja
pühapäe vabel mängib puhkpillide orkester
mererannas.

laadilisi wabaõhu kontserte peetakse
vähe. Ka laulukooride ja orkestrite
esinemised olid tema seletuse järgi üle
tema eelduste imponeeriwad ja kunsti
pärased.

Kõrgem sõjakool Jõhwi. Au
gusti alu! sõidab Jõhvi kõrgem sõja
kool, et teostada taktikalist õppusi
Jõhwi ümbruskonnas. Jõhvi peatus
kestub 7 kuni 10 päewa.

Süüdistus Siimoui waStuwale-
dokumendi tarvitamise pärast lõ
petati. Teatavasti algatasid võimud
ühenduses oma tütrega lubamata vahe
korra süüdistamise asjus Crimoni vas
tu ka süüdistust waledokumendi kasu
tamises oma tütre Rakveres pidami
sel. Rüüd on see süüdistus Rakwere-
Paide rahukogu prokuröri 1. jst. abi

poolt ära lõpetatud süüteo koosseisu
puudusel. Teine süüdistus tuleb käsi
tamisele oletatavasti sügisel. Mõnelt
poolt teatakse tõendada, et ka sun oige
mitmed asjaolud kõnelevad mitmeti
juhuslikust noodist. Lõpuotsuse annad
muidugi juurdlus ja kohus.

Alewieelarwe täitmisele, järel
valve asutuse poolt on kinnitatud
Jõhvi alevivolikogu koosolekul 11.
juunil f. a. vastuvõetud alev tee l-
arve, wälja arvatud üksikud erikapi
talide osad, mis nõudvat täiendawat
kinnitamist.

Huwi Waiwara laulupeo Vastu.
Eeloleval pühapäewal Perjatst mere
rannas korraldatavale laulupäewal
kavatsetakse Jõhwist teha mitu ekskur
siooni, neist mõned veoautodel.

WMuSMeil tulevad Tapul kokku.
Sblmlwad sõprussidemeid ja luheuduivad päevamuresid.

10. juulil s. a. peetakse Tapal waba-
dussõjalaste-päev, millest võtavad osa
Narva, Tallinna, Harjumaa, Wirumaa
ja Järvemaa vabadussõjalaste liidud,
kuna teiste maakondade liitudest saade-
takse esindajad. Vabadussõjalaste keskliit
korraldab selle päewa eriti suurejooneli
selt. Kokkutulnuid tutvustatakse Tapa
ümbrusega, wabadussõjaaegsete lahingu
väljadega, sõlmitakse omavahel sõprus-
sidemeid, päevaküsimuste üle esinetakse
selgitavate kõnedega, Tapa kaaswõitle-

säte haudadele asetatakse pärjad ntng
lõpuks on vabaõhu rahvapidu. Koha
peal on 2—3 orkestrit.

Narva vabadussõjalaste liidu liik
med, kes soovivad võtta osa vabadus-
sõjalaste-väewast, registreerigu end liidu
ruumes. Osa sõidab rongiga ja osa, kes
soovivad, võivad sõita Tapale jalgra
tastel. Tallinna liidust marsib üks ko-
jonn jala, üks kolonn jalgratastel ja l —
2 kolonni erarongil.

Kas poolt vii vastu elfi S krooni trahvi.
Rahvahääletus Põhiseaduse muutmiseks 13., 14. ja 15.
augustil.—Walimismaterjalid saadetakse kätte augustialul.

Neil päevil saabusid linnavalitsusse
rahvahääletuse materjalid, mis lähemal
ajal kodanikele kätte saadetakse. Rrhva-
hääletus võhiseaduse muutmiseks on.13,
14 ja 15 augustil.

Praegu on linnavalitsuse statistika
osakond ametis valimisõiguslike kodanik
kude nimekirjade koostamisega. Seda kat
sutakse teha täpsemate andmete maral
kui riigikogu valimiste puhu! , nullil
aadresslaua andmed olid mitmeti puu
dulikud. Selle tõttu jäidki paljud koda.
uitud ilma valimisõigusest, kuna neid
polnud linna üldse sisse kirjutatud Et
seekordne rah vahääletus on kõigile hui
le õiguslikkudele kodanikkudele kohustuslik,
siis oleks soovitav, et majaperemehed
arusaamatuste vältimiseks aegsasti kõigist
muudatusist korterites teataks, mis või
maldaks materjalisid korraldada, sest nüüd
on iga täisealine kodanik kohustatud
andma oma hääle — kas poolt ehk
wastu, kuna vastasel korral karista

takse kuni 5-kroonilise rahatrahviga.
Wabandawaiks põhjusiks ar vatakse: va
nadus üle 70 aasta, haigus või lähema
perekonnakonnaliikme surm või raske hai
gus. eemalolek hääletamise ruumist üle
50 kilomeetri, looduslikud wöi muud
võitmatud takistused, edasilükkamatu
ameti- wõikutsrk- hufe täitmine.

Valimisõiguslike kodanikkude nime
kiri on linna statistika-osakonna^ pmdud
vaatamiseks wälja igal tööpäeval kella
8—2-ni p l. Juuli keskpaigast nimekiri
on maatamiieks väljas õhtupoolikutel
k^ll, 5 3 ni W ilimismaterjolid saade
takse kodanikele laiali augusti alul.

Kodanikud peaksid hoolitsema selle
eest. et nad seisaksid valimisnimekirjades,
eriti need. kes pärast l. jaanuari s. a. on
saanud 20 a. vanaks ning seega oma-
mad hääleõiguse. Samuti tuleb hääleta-
miskohustust täita, et hoida ära asjatuid
karistusi.

Homme laulab Vaivara.
Kr. Rutoffi „Wäirnehed" esietendusel Waiwara Rahwam.

Pühapäeval, 10. juulil peetakse Wai-
varas, kaunil Perjatse mererannal ida-
Alutaguse laulu- ja muusikapäev. Osa
võtavad 2a laulukoori ja 5 pasunakoori
enam kui 700 tegelasega. Proplatstl on
valmis uus lauluiawa. Pidustused alga
vad kell 15.30 rongikäiguga Waiwara
R ihwamaja juurest. Kell 16 avab kor-
rildawa toimkonna esimees Kr. Ratoff
laulupäewa peoplatsil. Üldjuhtideks on
E. Rosenberg ja A. Wrske Rakverest.

Samal õhtul lavastatakse Rahva
majas Kristjan Rutoffi naljamäng „Wäi-
mehed". Teatavasti see on uus teos.
kirjaniku sule alt vast tulnud. Kuna
Rutoffi nimi lawakirjanikuna üldiselt
tuntud ja teost ennast ka väga õnnes,
tanuks tuleb pidada, tõotab ta saada
hää menu osaliseks.

Nii päewa kui õhtu sissit ilek läheb
W-i oara Rahvamaja teg-wuse elusta-
miseks.

Will Ambergi põnevusromaan.
Vabrikant Eduard Stolzenbergi

voliniku advokaat Arnheimeri nõud
mise asjas eraõpetlase dr. Heinz Kai
serlieni vastu kohus otsustas:

1. Kostjalt nõudja kasuks wälja
mõista 87a miljonit marka.

2. Kohtukulud kostja kanda panna."
«Kuipalju?" segas Kaiserlien vahele.
„8V-2 miljonit marka", kordas no

tar armutult. „Kas teile nõudesumma
on siis teadmata?"

„Mulle on kogu see kummaline
kupatis kaunikesti teadmata", kostis
Kaiserlien. „Aga nüüd huvitaks mind,
miks siis mul tuleb härra Eduard
Stolzenbergile maksa 8V2 miljonit
marka."

..Kohtuotsuse motiivid on üsna
lühikesed; ma võin nad teile ette
lugeda."

Kohtuotsuse motiivid kõlasid järg
miselt:

..Kostja Kaiserlien on keemik ja
1923. aasta lõpul ta ehitas Starn-
bergi linna suvila ühes laboratoori
umi ruumidega. Kuna deflatsiooniaja
tõttu tema raha peeti pankades kinni,
laenas ta nõudjalt 10 miljonit marka,

tingimusega, et ta lubab selle eest
laenuandjale poole ühe oma keemilise
leiutise patendituludest. Selle kindlus
tuse vastu nõudja laenas kostjale 10
miljonit marka, millise summa ta ka
järgmisel aastal sai kätte. Seevastu
keeldub kostja nõudjale maksmast kind
lustatud osa oma tähendatud sissetu
lekuist. Seda ta põhjendab asjaolu
dega, et antud lubadus ei ole mak
sev, kuna ta pole fikseeritud kirjali
kult, ja tähendab pealegi liiakasuvõt
mist, kusjuures on kasutatud tema aju
tist rahalisi kitsikust. Et pool osa neist
sissetulekuist teeb wälja 8l/a miljonit
marka, selle vastu dr. Kaiserlien ei
vaidle.

Kaiserlieni väited ei pea paika.
Lepeteks litsentside alal seadus ei näe
ette kirjalikku vormi. Ka ei ole liia
kasuvõtmine küllaldaselt mitte tõenda
tud. Seepärast kostja Kaiserlien on
kohustatud maksma nõudja kasuks
8.500.000 - marka."

Kaiserlieni! läks tükk aega, enne
kui ta sai taibule sellest, mis notar
talle oli ette lugenud. Ja kui ta ka
otsuse sisust oleks saanud aru, ta ei
teadnud ikkagi, missugust õiguseküsi-
must kohus oli otsustanud. Talle oli
vaid selge, ja Jna Heldtile niisamuti,
et tema nime on kasutatud petisel ja
kuritegelisel kombel kurjasti. Ta ei ol

nud kordagi oma elus laenanud 10
miljonit marka, ja koguni mitte vee!
kelleltki Stolzenbergilt, keda ta soo
tuks ei tunnudki, ta ei olnud ka kel
lelegi lubanud poolt osa oma patendi
tuludest ja ammugi mitte omaks võt
nud, et see pool osa teeb wälja
8.500.000 marka. Ta oleks olnud õn
nelik, kui litsentsid talle aastas wee-
randigi osa sellest summast oleksid sisse
toonud.

Kes oli Eduard Stolzenberg? Kes
see teine Heinz Kaiserlien, kes Berlii
nis oma Starnbergi nimekaimu nimel
tegi võlgasid ja viimase kulul need
võlad ära õiendas?

«Minu nime on tarvitatud kur
jasti", sai Kaiserlien suuri vaevu
sõnada. «Terves kohtuotsuses ei ole
sõnakestki tõtt."

„Miks te siis ei kaebanud selle peale
edasi?" küsis notar.

„Mul ei olnud ju kohtuotsusest
mitte midagi teada."

„Aga sellest on teile ometi tea
tatud?"

„Mitte minule, vaid kellelegi tund
mata isikule, kes minn nime all on
toiminud pettuse."

Weckerle ei olnud just veendud sel
lest väitest. Igal võlglasel on harili
kult kombeks seletada, et talle on teh
tud ülekohut.

„Jah, aga kui teie ei leidnud nõud
mise õige olewat, miks te siis lasksite
oma suvila minna oksjonimüügile?
Ajalehtedes seisis ju küllalt välja
paistvalt, et teie kinnisvara on mää
ratud oksjonile."

„Seda ma ajalehtedest ei ole lu
genud."

Weckerlele ei paistnud viimane just
tõenäolisena.

„Olin väljamaal", ütles Kaiser-
lien.

«Isegi väljamaal ei olda kodu
maast päriselt lahutatud. Kodupaika
jääb ikka sõpru ja tuttavaid, kes sar
nastest tähtsatest asjadest ei jäta ära
olijat teadustamata", kostis notar.

„Minu asupaika välismaal ei tead
nud neist keegi."

Oige, Weckerlele tuli nüüd meele,
et ta oli ühel hea! päeval kuulnud
dr. Kaiserlieni, järwe-äärse suvemaja
keemiku, äkilisest kadumisest. Selle kohta
liikus igasugu kuulujutte: armuwahe-
korrift, wallaslasteft ja teistest sääras-
test ebameeldivatest asjadest, millest
Kaiserlien põgenemisega katsus pää
seda. Õige jah — nii ei imestatud ka
sel korral ühtigi, et ta kinnisvara läks
haamri alla; niisugust asja oldi umb
kaudu juba ette aimatud ja arvatud.
See pidi tähendama ainult loodrielu
teenitud lõppu. Kel südametunnistus

puhas, see ei kao ju nii äkki nagu fit*
toes kaevu põhja.

Kõik need kuuldused käisid notaril
peast läbi. Wõimalik, takseeris ta, et
Kaiserlieni seletus selle kohta, et ta
ligemale kaks aastat viibis välja
maal, vastas ka tõele. Aga see, et
tal oli tungivaid põhjust jäljetult'ka
duda, ju aina kinnitas kõiki kuulu
jutte.

„Kui te põgenesite väljamaale, ilma
et oleksite jätnud maha teate oma
smdu° ja elukohast, siis olete ise asjas
juudi", vastas Weckerle jahedalt.
* ** näi suutvat kujutleda, et
ka vnsakatl põhjusil on wõimalik tea
tud ajaks teadmata ära sõita."

Notar kehitas Lummalt õlgu. Tal
igatahes et tulnud mõttessegi laskuda
vaidlusse inkognito-reisi moraali üle.

«Kuid mulle on tähtis, et teaksite,
lna nii äkki sõitsin ära, iltna et

oleksin ka kellelegi teatanud, kuhu sõi
dan, jatkas Kaiserlien. „Ma ei taha
mitte jätta muljet, et liialdan; kuid
usun, et ma oma vaikimisega olen
teinud oma kodumaale ühes heas as
jas teene. Rüüd, kus mu tegevus on
lõppenud, ma võin sellest rahuliku
südamega kõnelda", — ja Kaiserlien
jutustas siis notarile põhjalikult oma
ülesannetest Sulfiid sündikaadi juures.

Järgneb.
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Piiteri punases udus.
ÜHE EESTLUSE ELAMUSI VENE REVOLUTSIOONI PÄEVILT.

Tutvunen uue vanglaga- — Daamid ja avalikud naised. — Hiinlased ja vene revo
lutsioon. — Kui tshekisti korterit puistatakse. — Minister Kokoshkini tapja. —
Surmamõtete mõlgutus. — Surmalapsed ja suhkrutükk. — Vastu tumedale saatusele.

Ärewaid elamust.
,,riepecbuibHasi TiopbMa" (ta alus

Aleks nder Newski „!a»ra" lähedal) oli
nii öelda lobifölqu wcmglaks. Ta täitis
sorteerimise punkti ülesandeid, temas eral.
dati sikud lammastest ja saadeti siis edasi
teistesse Vanglatesse. Osa areteerituist,
kes juurdluse lõppedes osutusid ilmaaegu
kannatajaisp, Vabastati, jättes mid siiski
miilitsa walwe alla, kuid juhtus ka seda,
et nii mõnedki Vangidest toimetati

ilma pikema jututa Paremasse
maailma.

Cee saatus tabas ka kaht hiinlasi ja üht
endist kommissari, kes istusid minuga
ühes kambris

Üldse oli kambri koosseis, kuhu olin
sattunud, mäq.1 kirju. Siin, kõrgemast sei.
sulest daamrde kõrwal, istus awalikke
naisi, pii! prr pätte, wargapoisse jne., kel-
lele Vastukaaluks olid isaariasa ohwitse-
rid ja kõrgemad ametnikud, kuna kesksei
suse moodustasid tuubid ja kirjukali brili-
sed spekulandid. Juba esimesel päewal
sõlmisin lõigi nendega tutwust. — Vang
la õhkkond on kord juba niisugune, et
sunnib inimesi Vastastikusele lähenemi.
ftle jr mõistmisele. Seltskondlikud Vahe
seinad ja eelarwamused kaowad ära, kõik
on siin ühe wüsaga — Ühise kannatu
sega — löödud.

Suurimat huvi hakkasin ma tundma
hiinlaste

wastu.
Need mehed armastasid kahekesi ko-

nutada nurgas, ei seltsinud palju kelle
gagi, istusid tundide wiist liikumatult
kükakil, tummadena ja töststena. Riietus
oli neil wäga wilets, seljas õhukesed flt-
sipluusid, jalas kortsunud «kuradinahast"
püksid. Kuidas nad olid siia sattunud,
millega eksinud rervolutsiooniliste seadus
te wastu, selle üle tahtsin mingipärast
selgusele jõuda. Hakkasin neid mehikesi
lihtsalt haletsema, kuigi mu enese seisu
kord näis sama haletsemiswäärsena ja
tumedana.

Pakkusin neile suitsu ja see liigutas
neid nii — meestel oli suitsutagavara
juba nädalapäewad tagasi lõppenud —,
et nad mu söbrustamisest kõrwale ei
hiilinud. Kuigi nad kõnelesid wene keelt
päris Viletsasti, selgitades oma kõnet
tihtipeale käte abil, siiski sain küllaldaselt

selge pildi nende taewapoegade kurbha-
ledast saatusest. Üllatusin, kui wähe on
neil aimu sellest maast ja rahwast, kuhu
neid saatus, on tõuganud.

Neil taewapoegadel
oli waid wöga udune ettekujutus rewo-
lutsioonifl, rahwa püüetest ja parteide-
Vahelisest Võitlusest, üldse siinsest elu
olust. Tõesti, nad „ei olnud pärit stit
maailmast", nende maailm — kollane
maailm — asus siit tuhandete penikoor-
mate kaugusel, seal, kus Kollane Jõgi
Veeretab laisalt oma mudaseid laineid.
Mis tõi neid siia? Ei muud midagi, kui
«rikastumise" tahe, Võimaluste otsimine
rahateenimiseks, et kord jõuka mehena
oma esiisade maale tagasi pöörduda. Ja
nüüd istusid nad siin, wõib-olla surma
ootel, sest nad olid hakkama saanud ühe
kurbnaljaka rumalusega: nagu tõsised
«rewolutflonäärid" ja punawäelased ku-
nagi, tungisid nad ühel kurjal päewal
ühe bursui korterisse Newskil, ei seal re
volutsioonilist soomust teha, kuid õnne-
tuseks asus sea! sees juba uus peremees
— mõjukam seltsimees, «Peterburi poole"
kommissar,

tshekist Kishkin.
Hiinlased ja nende kaks sõpra (miimased
lasti kohapeal maha) olid sattunud liht-
salt malesse kohta, ja nüüd istusid need
kaks rewolutsioonilist waresewihtlejat siin
ja nende wastu oli tõstetud ränk süü-
distus — rüüstamise ja rööwimise katses
ning kallaletungimises enamlistele Või
mudele.

Asi näis seda hullemana, et seesama
Kishkin

ühe silmaga endine madrus,
oli ühtlast ka meie wangla komandan
diks. Et see mees juba nalja ei mõista,
seda Võisin arwata julgesti: teadsin ju,
et Kishkin on mees, kes toorel kombel
tappis minister Kokoshkini, kui see lamas
puruhaigena haigemajas. Mis Srnatun-
delisust Mõis selliselt mehelt siis oodata?

Ühel hommikul astus meie kambrisse
mingi kommissar — sellal oli pea iga
kolmas enamlane «kommissar" paberi-
leht käes, ja käsutas hiinlasi ning mind
enesega kaasa tulems. Kui neid sõnu
kuulsin, käis palaw hoog südamest läbi.
Nüüd on siis lõpp — mõtlesin, ja hirm
sat aimdust kinnitas weel see, et asjad

kästi ühes wõtta.
Aju tööta- sel hetkel palawlikntt.
Kas katsuda põgeneda, teha pöörast, mee-
leheitlikku katset, ükskõik, kas tormates
nüüd kohe ukse poole, wõi pistes looks-
ma seal wäljas, autole asetamisel? Tead
sin, et siin, nepecbuibuasi'8, kedagi ma
ha ei lasta, surmaminejad viiakse wu-
jäle. Taipasin samas, et sel katsel ei ole
mingit mõtet, et ta on määratud nurju
misele juba esimesel hetkel, kuid sama
Võimatuna näis end end surmata lasta.
Elu alalhoiu instinkt dikteeris ette tegutse
mist, ükskõik mis ja kuidas, kuid surmahirm
Paralifeeriswähematkilootusesüdet.

Korjasin oma asjad siiski kokku, mõel
des, et tulgu mis tuleb, igaühel oma
saatus. Kambris walitses rusuw waikus.
Minu kaaslased, hiinlased, naisid üsna
rahulikena, ükski lihas ei tukfahtanud
nende flegmaatilistel nägudel, kui sam
musime mõõda kömawaid karridoore alla
täna male, kus ootas meid kinnine auto.

Sõitu alustanud, patsutas kommis-
sar mulle õlale ja ütles, lohutawalt mu-
halades: «Teiega on asjad hästi, teile
tehakse waid pisut rewolutsioonilist sõitu!"

Hingafiu kergendatult, kuigi ei jule-
nud tema sõnu hästi uskuda. Tahtsin
lähemalt järele pärida, kuid kommissar
osutas käega hiinlasile, kes istusid meie
wastas: «Olge seltsimehelik,

pakkuge neile surmalaskele pa
berossi".

Kahmasin taskust paberosstkarbi ja ula-
tosin hiinlasile, ühes suhkrutükiga, mille
olin taskust Välja tõmmanud. Üks hiiu-
lasist süütas rahulikult paberossi, kuna
teine hakkas sama rahulikult suhkrutüki-
kest närima. Seda tegid nad niisuguse
rahuga, nagu läheksid nad lihtsale külas-
käigule. Ometigi teadsid nad kindlasti,
et iga autoratta tiir wttb nad ligemale
surmale ja et see on waid minutite küsi
mus. Mõtete laokile olles ei pannud tä
helegi, kui auto äkki peatus

Gurohowaja 2
ees. Õnnetud hiinlased käsutati maha ja
wiidi ära. «Tunni aja pärast lastakse
nad maha", ütles kommissar süngelt,
kui oli neid saatmast tagasi tulnud.

Sõidame edasi — Moskwa rajooni
kommissaarlaati.

Järgneb.

Tänapäcwa Wenemaa kodanik» eelarwe.
Seisused hoolekande kraadi järele: Kreml, poliitiline politsei, sõjawägi, parteiliikmed, tõöliskond,
teenijad ja kodanlus.
Töölise, inseneri ja Välismaalase- spetsi majapidamine.
Maipüha odaw üllatus: «Lase end ise puua, seltfiimes Stalin, fee oleks täitsa uudne ja
ei maksa midagi*.

Proletariaadi kannatused proletariaadi riigis.
Kõneldes nõukogude Liidu elutingi-

musist wõib kohata enamasti arvamist,
et kommunismi maal kõik inimesed ela-
wad Võrdsetes tingimustes. Seda eksitust
tuleb õiendada jalamaid sellega, et
SSSR polegi weel kommunismi,

waid alles diktatuuri maa.
See tähendab ühe klosst Valitsust teiste
üle ja t. õit'us seisle säilinud klasside
riismete wastu ongi esimene asi, mis
läänee-urooplasele puutub silma tänawal,
teatris, kinos, ajalehes.

Marksist eraldab klassivahedega ühis
konna klassiwahetust selle järele, kas era-
isik omab tootmiswahendeid wõi ei. Sel
lest waatekohost on säilinud tõepoolest
«äga Väheseid jäänuseid wanust klassest:
mõningaid talupoegi, kelle wastu oli
sihitud «viimaste aastate armutu Võit
lus, mõningaid kõrgelt maksustatud woo-
rirneh', kes hääbuwad pikkamisi odawa-

autode mõjul, tänawakaupmehi,
käsi: öösist, kes majanduselus ei mänqi
mmetamiswääriüst osa Ebapoliitiline
«võõramaalane leiab aga nende wanr
kodanluse riismete köra,al uue klassita-
mife, mis on korraldatud hoolekande
kraadide järe'e:

Kreml, Poliitiline Politsei,
sõjawägi, parteiliikmed. tõöliskond, tee
nijad ja kodanlus. Toiduainetega jne.
Varustamine on nende klasside juures
nii mõrd erine w, et ei saa juttu olla ül
distest elutingimustest.

Palgid on leotud selle warustamis-
küsiinulego. Kuna alles hiljuti oli par-
teiiiikme leenist usülemmäär piiratud 300
rublaga ku,rs. wõis mitteparteillige tee
nida kuni 602 rubla. Selle vastu oma-
wad parteiliikmed ja töölised laialdasi
soodustusi Varustamise alal, mi et hin-
damatud naturaaliad asendanad nende
Vähema tasu, mis wõib langeda näit.

töölisel ainult 120 rublani. Siit teki-
wadki elatiskulude ennemate määritlus-
teni wii wad ebaülewaatlikkused. Näitena
olgu toodud töölise, inseneri ja Välis
maalase majapidamised, kõik koosnevad
mehest, naisest ja kahest lapsest.

Töölise majapidamine.
Mees teenib wobrikus 180 rubla, naine
samas 120 rubla, mõlemad saamad prii
tööriided, lõunasöögid töökojas ä 35 ko
pikat. Laste eest makstakse lasteaias kuus
24 rubla ühes toitmisega. Wäljaminekud
kujunewad seega umbes järgmisteks:

Lõunasöök 17. —
Walgus, gaas lv.—
Söömine kodus 50,—

Maksud, sots. kohustused 33.—
Ütte ja küte 30.—Muid Vajalikkust 50.—

Sõiduraha 6 -
Riigilaen (moraalne sundus) 25 —

Lasteaed 24.—
Kokku 245.—

Nüüd on ar vestatud ainult teatud
auk, ja see on teooria ja tõelikkuse wahe.
Tõelikkuses nimelt ei suudeta jagada
töölisele kö»ke, mis tolle kuuluks marus-
tuskaardi põhjal. Wõid, mune, piima ei
saa ta üldse (olgu siis piima Väikestele
lastele), liha, worsti, juustu, kartuleid
ainult puudulikul määral, ja ei suudeta
anda väewa ja isiku kohta 800-grammi-
list leiva- ning jahunormlgi. Nii siis on
la sunnitud ostma wobaturult, sa mida
see täbendab, seda tõendab teine näide.

Inseneri majapidamine.
Mees teenib 450rub!a, naine 150 rubla,
kalku 600 rubla. Lasteaed on Ülekoor
matud, seepärast peawad tüdruku laste
walmajaks. Varustamine on weelgi pa
hem töölise omast; süües pealeselle kodus
ja pidades toitma ka tüdrukut, on toi
duainete kulud Võrratult kõrgemad.

Riietust tuleb endal muretseda, kusjuu
res wastawad nõuded Varemast ajast
suuremad kui töölisel. Kuna töölisel on
neljanädaiine prii puhkus, wõtab insener
endale suwikorteri linna läheduses, mis
maksab kõigega kokku 1200 rubla. Va
baturu! maksab tal:

Liiter viima 2.—
Kilo liha 10.-
1 muna —.60
Kilo wõid 24 —
Kilo saia 3.—
Ülikond 600.—
Paar kingi 200.—

Selkombel tulevad järgmised välja
minekud:
Ülespidamine 5 inimesele 600.-
Üür (määratud sissetuleku põhjal) 50.—
Polk ja kindlustus teenijale 50.—

Sõiduraha 6.—
Vilgus, gaas iO.—

Muid Vajalikkust, rõiwastus 150,—
Kolimine suri korterisse 100.—
Maksud ja sotsiaalsed kohustused 124. -
Riigilaen (moraalne sundus) 50. -

Kokku: U40—
540-rublase puudujäägi peab mees

kokku ajama kõrwaltööga. See pole lu
batud ametlikult, nii et alati Võib sün
dida katastroof, poliitilise kursi soowides
seda. Meh' tööaeg tõuseb õhtutõö tõttu
ametlikust 6 tunnist 10—12 tunnile pae-
was; samuti langeb ära suurem osa wa-
bapäewi.

Võrratult parem on Välismaa pet-
sialisti olukord, ja mõni ime siis. kui
Vene kolleeg pole ta wastu seepärast
kuigi sõbralik. Tal ei tarvitse joosta tar
beainete järele, sest tellitud kaubad toi
metatakse talle tihti koju; ta saab ena
masti tõepoolest kätte paberil seisvad
normid, olgugi umbes 60—80.protsen-
dilise hinnakõrgendusega 1930. a. vas*

Majandusliku kriisi ajal.
Kunstnik vaikelu * maalja
lõunalauas.

(Rebelspalter.)

Uudiseid Narva-Jõesuust.
Wüttsmaalasi kuurordis.

Narwa-Zõesuu alerviwalitsuses on seni
registreeritud 89 «MSmaalast-supelküla-
lift. Üksikute rahvuste järgi on: sakslast
34, lätlast 18, inglast 8, tsehho-slowak-
last 6, soomlast, 5, hollandlast 5,
prantslast 4, rootslast 3, taanlasi 2,
AmeerikaZ ühendriigist 1, fchweitslast 1,
ukrainlaste 1 ja palestiinlasi 1. Nagu
näha, on^ käesoleval aastal soomlast õige
napilt, mis on tingitud soome rahakursi
langusest ja teiseks — Soome on ju
nüüd «märg maa'. Läinud aastal kamal
ajal oli väljamaalasist supelkülalisist suu
rim protsent soomlast.
Rootsi lehed kirjutawad eesti kuu-

rortideft.
Stokholmis ilmuw Rootsi suuremaid

päewalehtt «Swenska Dagbladet" pü
hendab omal. juuli numbris erilehekülje
eesti kuurortide kirjeldamisele. Tuuakse
ära geograafilist andmeid Haapsalu,
Pärnu, Kuresaare ja N-Iöesuu suvi
tuskohtade üle. Leht sisaldab pikema kir
jutise Tartu ülikooli juubelipidustustest
ja Rootsi kroonprintsi Vastuvõtust Ees-
tis. Kirjutised on illureeritud piltidega:
maade Tallinna Toompea lossile, Tartu
ülikoolihoone, Narwa Hermanni kindlus
ja ülesvõte N.-Jõesuu mererannast.

Nimekamaid supelkülalist.
Käesolewa! suwel weedawad Narva-

Jõesuu kuurordis suwepuhkuse: kunstnik
Adolf Vabbe, kons. prof. Nikolai Slern-
berg. Tartu ülik. prof. Mihail Kurlshinski,
Tschhoslowakkia saatkonnaMretäri proua
L Schröder, Viiulikunstnik Alfred
Papmehl, helikunstnik Aliile Kelchen,
kons. prof. Jaan Tamm, Gerd Reqqo.
ballerim Mira Miraldo, prof. M. Puu.
sepp, dr. phyl. Oswald Schmidt, heli
kunstnik Elisabeth Jostmann-Schüts, näit-
leja Nil Merjanski, Aleks. Raudkepp, prof.
Iuhan^Aawik, muusikajuht Nikolai Gold-
schmidt, Anna Olbrei, näitleja Anna
Pirogow, direktor Hans Peltzer, Tallin-
na «Estoonia" ooperi, juht Johannes
Kompus, tantsija Amanda K ompus. Tartu-
Võru rahukogu alaline liige Stepan
Anton, Narwa kalewiwabriku molinik
Ernst Klaser, kohtuuurija Iulius Robt.
Hollandi asekonsul Pärnus Johann D.nsi,
prof. Ioh. Stamm, prof. Ottomor Ma-
disson, laewanduse esindaja Iwan Pa-
sanow, dotsent Jüri Nuut, kohtuuurija
Gerhard Lemeniy, Tschehhi kaitseväe esin
daja Schroederer ja saadik Seljamaa.
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Salakõrts Kohtla vallas. Ametiwsi-
mud awastasid Kohtla wallas salajase wiina-
müügikoha, mille pidajaks oli Altide Taalen
Salakõrtsmik antakse kohtu alla.

«Punane kukk" Jisakus. Neil päewil
käis Iisakust üle tugew äikesewihma hoog. Pikne
süütaS põlema Iisaku walla taluniku Andres
Sääre pärandustombule kuuluma rehe. mis puu
dulikkude kustutusabinõude tõttu põles poole
tunni jooksul maatasa. Hoonesse jäi mitmesugu
seid tööriistu la õlgi. Omanik hindab tuleõn
netuse läbi saadud kahjl» 187 kroonile. Põle
nud hoone oli puuehitus ja kinnitamata.

Jalgratturite, hobusemeeste ja
«takside" patud. Politsei koostas protokolli
jalgratta nr. 1247 omaniku selgitamiseks ja
tutufele wõtmiseks, kes ettewaatamatult sõites,
ajas Narmas Elsa Otsonile peale. — Narwa-
lane Peeter Andrejew sõitis oma hobusega
Narmas, Suure tänama otsas asumast mäest
alla. Kuna sealt allasõit linna sundmäärusega
on keelatud, wõetakse hobusemees wastutusele.
— Narma takflauto E-55 juhti Asmeri süüdis
tatakse keelatud liinil ühenduse pidamises. Sa
mal põhjusel wõetakse wastutusele ka Narwa
üüriauto <£*34 juht Walentln Schepski.

Peks ja karwakitkumine. Wafknar-
ma walla elanik Serafima Ragaschnikow awal-
das politseile, et tema seaduslik mees Iwan
kohtlewat teda toorelt, pekswat ja kiskuwat

tu. Aga talle tookord määratud 600-
rblafe palgaga el tule temagi läbi.:
Ülespidamine 5 inimesele 300 -

Üür ja küte 75.-
Palk ja kindlustus tüdrukule 50 —

Sõiduraha 6 —
Walgus, gaas !0.~Muid vajalikkust 54.—

Maksud ja sotsiaalsed kohustised 55.—
Riigilaen (moraalne sundus) 50.—

Kokku 600.—

Seejuures puuduvad riietus ja fuwi-
tusreis, mille ta peab sooritama Välis
maal valuutaga wõi teenima kõrwaltöö
ga, niipalju kui seda lubatakse.

Kõigil kolme! juhuse! puuduwad weel
wäljaminekud haridusele ja lõbustustele
(koolid ja õppevahendid on maksuta),
edasi kirjavahetus, suitsetamine ja muud
sedasorti pisiasjad, mis märkamatult mee
litavad raskusi.

Siit nähtub, kui suur on elutingi
muste erinevus, Võttes ainult kolm kesk-
gruppi kogu reastikust. Silmapaistwa-
iu sust 'on üldiselt wähem näha ku t
Lääne-Euroopas, äratatagügi wähem-
meelistotute kadedust valitsusliikmetele

juustest. Metsiku abielumehe wastutusele wöt
miseks koostati protokoll. — Narwa möllas etut
sewa Konstantin Kalamehe kaebusel wõetakse
wastutusele sama walla mehed Nikolai Kotkas
ja Nikolai Raschkin K. Kalamehe peksmise pä
rast. Peale selle süüdistatakse mõlemaid Niko
laisid joobnud olekus awalikus kohas rahurik-
kumises. — Kose wallas elutsew Anfira Briga-
now awaldas politseile, et tema naobrimees
Tihon Wahturow olewat teda löönud.— Iöhwi
alewi elanik Maria Pikat süüdistab Pauline
Wilot löömises. — Meinhard Saarmann, kelle
elukoht Iöhwi alewis, wõetakse wastutuscle
Sassa Tankmanni löömise pärast. — Samuti
teatas Iöhwi alewi elanik Eduard voffmann
politseile, et samas elutsew Iulius Linrgreden
olewat teda löönud. — Woka wallas sai Leena
Trei „naha peale" oma mebelt Abram Treilt.
millest teatas politseile. — Maidla wallas elul-
sew Hans Sibulamurd süüdistab Eduard
Puustükki tema alaealise lapse peksmises.

Raudfillal lahendati «wanu arweid".
Narwas, Märgutule tän. ur. 16 elutsew

Pau! Õunapuu kandis wiba Iwan Antonowi
wastu. Ühel päewal. kui P. Õunapuu joobnud
olekus kohtas J. Antonowi Narwa raudfillal,
puistas ta oma südame lõpulikult tübjaks,«ris
tides- Vihameest igasugu sõimunimedega ning
tungis kallale tema kaaslasele Georg Karlsonile,
Raudteepolitsei koostas joobnule protokolli.

jalutussõitudekski kasutada olewad luk
susautod wõi politilise politsei poodide
täidetud laod. Sellekõrwal on raske wa-
baneda piinlikust häbitundest, et kareda
tes Võitlustes ja kehwuses kasmanud
juhid on unustanud nii kärmesti

^proletariaadi" kannatused,
et nad ei suga Vabatahtlikult seltsimees-
tega massile jutlustatawaid karme loo-
bumis- ja ohwrimeelenõudeid.

Kuigi raudne diktaator Stalin moo-
dustab wast erandi oma isiklikus eluwü-
sis, on siiski järgmine anekdoot iseloo-
mustaw olewiku seisukorrale: Stalin soo-
wlb ettepanekuid 1932. maipeoks. Mida-
gi täiesti uut peab pakkuma, see ei tohi
oga midagi maksta ja peab ometigi
üllatama maailma. Keegi soowitab väl
ja anda 1. mail igale töölisele täis lei-
wanorm, see oleks midagi uudset. Stalin
tahab esmalt edasi kuulata. Anna talle
tass teed, arwab teine. Aga diktaatori
arvates see tuleb liig kallis. Siis lausub
kolmas, see hämmastaks maailma:

Lase end üles puna, seltsimees
Gtalin,

see oleks täitsa uudne ja ei maksa mi
dagi.
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Autoshtiro — tuleviku-
lennuk.

Tuuliklennuki leiutaja
hispaanlane de la Cierva,
demonstreerib praegu
Berliinis oma uuttüüpi
tuuliklennukit — kajubau-
toshiiro. Masinal on 120
hob. j. ja lendab 150 km.
Lennuki erilised paremu
sed on tema absoluutne
lennukiirus ja maandu
miskindlus.

Toomas Nipernaadi
ilmus hollandi keeles.

A CMIiti „Toomos Nipernaadi" tl*
mus mil väewil hollandi keeles. Sellega
on see Uus raamat ilmunud juhi mit.
mes euroopa riigi keeles.

A. Gailitil on malmis uu» teo?,
mis ilmub trükist ormata oasti sügi^eL

Mida on loodud leiubüroosse?
Narma leiubüroosse on toodud kir u

meesterahwa rannamüts, mis leitud Nar-
«'« Ioaorust, 6. eesti algkooli õppuri
müts, kaotatud Posti tünawale ja wäl-
jaõmmeldud lina.

.wwa Linnakooliwalitsus wajab
linna 7. eesti algkoolile

2 õpetajat ja juhataja abi,
ning linna kesk- ja kutsekoolidele järgmiste ainete kutseõiguslikke õppe
jõude: eestikeel, 22 t. — ühisgümnaasiumis, saksakeel 10 t. — Ühisgüm.,
kaubanduslikud eriained, 8 t. — Ühisgümn., wõimlemine poeglastele, 12
— 14 t. Ühisgümn.; 8 t Wene Ühisgümn , wõimlemine tütarlastele, 14—
16 t. Ühisgümn.; 4 t. Naiskutsekoolis laulmine, 2 t. Wene Ühisgümn,
joonistamine, 4 t. Wene Ühisgümn., riieteömbiemine, 25 t. — Naiskutse
koolis (wähemalt 3 aastase praktigaga), aiandus, 12 t. Naiskutsekoolis

(wähemalt 3 aastase praktigaga).
Tempelmaksustatud soowiawaldused ühes lühikese eluloo, teenistuse kir
jeldusega ja õppejõudude teenistuse seaduse § 2 ja 3 ettenähtud doku

orientidega esitada Linnakoolfwalitsusele hiljemalt 20. juuliks s. a
Walimisi toimetab Narwa linnawolikogu linna raekojas 27 juulil s. a.

Isiklik ilmumine walimisele põie wajalik.
Narva LinnakoolJvalltsus.

Vajatakse

juuksetööstusse, Narvas^
Vestervalli tän. 2.

Vajatakse vilunud

pesu
pesijat

Narva-Jõesuu kuursaali Tea
teid saab sealsamas.

Kes kõik ei taha meie
sõbrad olla!

Sakslase jäme ülesastumine
Walgas.

Meie sakslased ei tunne endid meel
ikka eesti kodanikena Seda näit-b ka
nende kündaja jäme ülesastumine mii-
mosel Malga linnawo ikogu koo?o'ekuL
kus wolikogu juhataja, kindral Pöddeii
surma puhul, tuletas austamas meelde
kindrali teeneid Malga käitlemisel ja
landesroehri purustamisel. Wähemus.
rah ouse rühma kuuluw wokinik G
Walter, sakslane, nõudis,et wolikogu juha
taja wõtaks oma sõnad tagasi ja tun
nustaks, et landesmehr ega Balti poru-
md pole meie waenlafed. Wolikogu ju-
halaja ei luba teda oga milgi! tingi-
mufel teha, mispeale G Walter maga
jämedate sõnadega J. Martinsonj läbi
sõimas.

Nagu «on adw. J Marimfon fele-
tab, öiim b tema omalt poolt asja'e
seadusliku käigu, paludes G. Wal'eri
karistamist.

Terwele wolikogule oli üllatuseks sel
line wäbemusroh "ule esindaja wälsaastu.
mine, sest sellega püüti nimetada ka nm'e
wab rdussõ a juhi kindral J Põddcri
mälestust.

Uuendage ..Aiataguse Elu" tellimist

Raudtee atentaatide kordasaatja Matuschka
kohtulaua ees.

Wnni kohus mõistis tema 6 aastaks sunnitööle

..ArmujooK'' aidaku mehele.
Inglise kohus mõistis pettuse pärast 18

kuuks sunnitööle naisterühma, kes oli teinud
kergeusklike kulul äri ..armujookidega". Rn ta oli
mingi wedeliku eest kahelt Vanatüdrukult pet-
nird wälsa 400 naela. ..Armujook- pidi aitama
wanapiigad mehele ja kindlustama neile mehe
armastuse tulewases abielus.

Nagu selgub, säärased armujoogid ei leia
tarwitajaid Inglismaal üksi prowintstkolgastes,
waid isegi ka Londonis. Nõudmine mehele-aita-
mise rohtude järele kaswas suureks eriti sõja-
aastail ja pole siiamaani läinud tagasi.
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(pargi nurgal).

Päikse- ja
mugavalt
sisustatud

õhuküliased,

toad oo*pae
vaks, nä

dalaks,

kuuviisi või kogu sesooniks

kostiga ja iima.

kuu hommiku-, lõona- ja õhtusöögid.

Köök vilunud pealinna koka juhtimisel.
Külaliste] kasutada AVAR RED. Minuti tee
mereranda, lähedal kuursaal ja park.

Pühapäeviti Narvast kuurorti sõit
ja iie lõunad mõõdukate hindadega.

Pansion „ORU“
Narva-Jõesuu, Vabaduse tän. 20.

Maitsevad lõunad
mõõdukate hindadega. Saadaval ka Õhuküliased

möbleeritud toad
Kõige austusega omanik E. JÜRSS.

Autobussi suwine sõiduplaan
11. juunist kuni muutmiseni.

Peetri pi. — Torni pl. — Linavabriku värav.
Pühapäewadel ja pühadel
Peetri pl. I Linavabrik
kell 9.15

». 13.50
.. 20.

kell 9 30
.. 14.-
.. 20. 0

Aripäewadel
Peetri pl. | Linavabrik
Kell 755 | kell 8.30

10. .. >0.30
16.45 j 17.15

„ *13.50 .. 14.
* Ainult laupäewadel.

Peetri pl — Hermanni tn. — Vestervalli tn. — Kraavi tn. —
Lai tn.— Sepa tn — Surnuaia tn.— Silverist surnuaed (Peelr

kog.)
Pühapäewadel ja pühadel
Peetri pl.
kell 9.45
„ 12.45
.. 14.30

Siivertsi
kell 10
.. 13
.. 15

Ainult heade ilmadega. Surnuaia pühadel wahetpidamati
ühendus. Tarwiduse korral lisasõidud wäijaspool sõiduplaani

Peetri pl
kell 13.45

Peetri pl.
Äripäewadel

Kreenholm

Kulgu s,
kell 14.

Peetri pl.
Aripäewadel

Kulgu sadam.
Pfihapäewade!

Peetri pl.
kell 1345

Kreenholm
kell 14.05

Peetri pl. Kulgu s.
kell 845 kell 9.

Kreenholm
Pühapäewadel

Peetri pl. I Kreenholm
kell 8.45 kell 9.05

23. juunist kuni muutmiseni.
Raudtee jaam — Peetri pl. — Laeva sadam.

Raudteejaamast
kell 7.50
. 13.45
. 20.35

Laeva sadamast
kell 21.35

Lllnipidaja J Päap Kõnetr. Nr. 10.

Dr. SALTSMANN1
VES1RAVILA

NARWA-JÕESÜÜ, MERE TÄN. Nr. 6.
Telefon 26.

Igasugu vannid.
Eriti head MUDA- ja SÖEHAPEWAN-
NID, DUSHlD „CHARCOT“, massash,

arstiline wõimlemine ja elektriseerimine. Suure edu
ga rawitakse SÜDAME- ja NÄRW1HA1GUSI (ishiast,
neurastheniat), REUMAT, KONDIHA1QUSI, giehti,
liigraswumist ja NAISHAIGÜSI.

Aarulaevandus

A. Kotschnew
Narva—Narva-Jõesuu Auto-
Aurulaewa sõiduplaan

5. juunist kuni muutmiseni.
Äripäewadel

Narva-Jõe- Narvast:
suust:

kell 6.45 h. kell 8.40 h.
7.50 h .. 11.30 h.
10.45 h. 14.15 p.I.
12 45 1. „ 15.30 p.I,

.. 16.20 p.I. .. 17.50* ö.
„ 20.30 õ. „ 21.40 õ.

•Laupäewadel ja pühade eelpäe
wadel kell 18.

Pühap. ja pühadel
Narva-Jde-

suust;
Narvast :

kell 7.30 h. kell 8.45 h.
.. 8.30 h. t, 10. — h.
„ 950* 11 *9* * 1 •
„ 11.10 h. „ 12.20 p.
., 12.45 P. .. 14.15 p.l.

14.30* 15.35* ;
,,16.30 p.l. ,, 17.35 p.l
„ 18.15 õ. .. >9 2 õ.
„ 19.- ö. „ 20.10 ö.

20.30 õ. .. 21.35 õ.
„ 21.30* „ 22 35*
.. 22.45* .. 23.50*

Ainult hea‘ilmaga 23. juunist
kuni 10. augustini.

SÕIDU HIND: 1. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjawäeiased liitrite
ettenäitamisel: I. kl 20 sn., 2.
kl. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestwusel) 1. kl.
20 sn., 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvala (SmoJka): 1. kl. 30 sn.,
2. kt. 20 sn. Narva — Riigi ;
1. kl 25 sn, 2. kl. 15 s.N.-Jõe-
suu — Jaht klubi 10 sn. Koha
likkudele ekskursantidele (mitte
wähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
wõõrastele — söiduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kilogr.
12 sn. Koerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

Dr. D. Leuitski
Närvi- ja sisehalgused

Kraavi t. Ns 14
Tel. Ns 236

kuni 26. juunini vastu võt
mist ei oie 27. juunist alates

11-1
5-7kella

tarvitajatele
Oldsmobif, \fg- A seisab, wilunud auto juhi juhtimisel,
luxus-töidauto H Teje käsutada, Raekoja platsil.
Telefon 1-77. Austusega ^ Aflflik

ESIMESE-JÄRGU PANSION

„FR l DAU“
illillilllB

N.-Jõesuu, Karja tän. 14.

Mugawad, päiksepaisteli- JLää J ühes taie
sed maitsekalt sisustatud »**«*1I üku pan
sioniga. Köök vilunud koka juhatusel. Üüritakse

kogu hooajaks, kuuks või öö-päevaks.
HINNAD MÕÕDUKAD.

Ravila „Huene“
Narva Jõesuus, Luha ja Pargi tän. nurgal.

Ravitakse igasugu

naishaigusi,
reumat, Ishiast, giehti, liikmereumat, mltmesugu

kondihaigusis
konditiisikust, üldist kondlstumist, lõikuse taga
ärgi, luumurde tagajärgi, südame- ja närvihaigusi.
Haigeid koheldakse suurima helluse ja südamlikku
sega. Hra Huene ühes abikaasaga on ise hommikust

õhtuni haigeid põetamas.
Hra Huene kauaaegne kogemus oma erialal on

taganud tööle häid tulemusi.

Pansion
flr. Nirlo Heinrietisen-

RDUsin
Nais-, sugu ja sisehalgused
vastuvõtmine juuli ja augus
ti kuus ainult Kreenholmi
haiglas igapäev kella 12—1
ja 5—6.

,Mon-Reposu
N.-Jõesuus wiidud üle

Wabaduse tän. 26.
Mugawad möbleeritud toad ja maitsevad lõunad.

Wastutaw toimetaja Hans Lill Wäljaandja K.-U „Põhja-Eestl*
K.-Ü. „Põbja Eesti" trükk 1932.
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Paemurd jo paeklvi-16 ostus — Harvas

A. EESTI
(END. WAKKER)

Tiigi tän. JNs 23. — Asut 1892. a.

SUURIM PAETÖÖSTÜS EESTIS.
Soowitab ning walmistab suurel ja wäiksel määral:

Trepiastmeid
Põrandaplaate,

PcinPAl-lraH-Airl drotuaarkive) tahu-r dilcci tvdllelu iuid ja tahumata,
IS otmicti i aedade treppastmeid,iXdlllJlblU alusfriise jne.

Sokelkive. Ehituskive.
TOOIKorrnlik ja kiire. Hinnad alandatud.

Müüa kaks suuremat

elumaja
ühes kõrvalhoonetega Nar
vas, Tallinna maanteel nr.
19 ja Väike-Aguli tän, ma
ja nr. 11. Teateid saab Nar
vas, Posti tän. nr. 57. J.
Reinberg’ilt ja“Posti tän nr.
39 A. Hochmuth’ilt.

Dr. C. Bkkbt.
Tel. 195.

Erahaigete vastuvõtmine
suvel 13 juunist 13. augusti
ni Kreenholmi haigemajas
äripäevadel 12—1 ja 5—6,
peale laupäeva Narva-Jõe
suus Dr. E. Salzmanni sa-
natoriumis laupäeval 18,25
juunil; 6., 13. augustil 5—6
Tel. 36. Juulikuus vastu
võtmine ainult Narva Jõe
suus 12—1,peale laupäeva.


